
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvyobjednatele: 0506/2023

DODAT EK Č. 3 KE SM LOUVĚ O D ÍLO
u z a vře n ý n í ž e u ve d e n é h o d n e , m ě sí ce a ro ku

I. Smluvní strany

1. Objednatel:

Město Znojmo
Sídlo: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
Jednající ve věcech smluvních: Mgr. Františkem Koudelou, starostou města
ve věcech technických: Veronika Kloudová, pověřena řízením odboru investic a technických služeb
Michalem Jančíkem, referentem odboru investic a tech. služeb
IČO: 00293881
DIČ: CZ00293881
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení: KB Znojmo
Číslo účtu: 224 741/0100

2. Zhotovitel:

H & B delta, s.r.o.
Sídlo: Bobrky 382, 755 01 Vsetín
Jednající
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

IČO: 25835661
DIČ: CZ 25835661
Bankovní spojení:
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 20511.

II. Preambule

1. Smluvní strany mezi sebou dne 18. 5. 2023 uzavřely smlouvu o dílo, ve znění dodatku č. 1 ze dne
16.10.2023 a dodatku č. 2 ze dne 30.04.2024, jejímž předmětem jsou stavební práce s názvem
„Renovace hodin Radniční věže a oprava ciferníků“ (dále jen smlouva o dílo).

2. Tento Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo je uzavírán v souladu se smlouvou o dílo a v souladu
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

3. Po demontáži zakrytování (součást pochozí podlahy) převodového ustrojí věžních hodin bylo
zjištěno, že převodovky, ručičkové soukolí, křížové klouby i dilatační spojky jsou značně
opotřebené a pro další fungování věžních hodin vyžadují výměnu za nové komponenty případně
repasi. Po odhalení opor ručičkových hřídelí byla zjištěna jejich značná koroze a je nutná jejich
výměna. Projektová dokumentace předpokládala pouze prohlídku mechanismu hodin, demontáž a
zpětnou montáž táhel k ciferníkům. Po zpřístupnění celého mechanismu věžních hodin byl zjištěn
neuspokojivý stav jednotlivých komponentů. Pro obnovení plné funkčnosti mechanismu věžních
hodin budou vyměněny klouby a dilatační spojky, opory hodinových hřídelí včetně bronzových
pouzder a soupravy nerezových rolen a repasováno ručičkové soukolí a převodovky.

4. S ohledem na uvedené skutečnosti vyvstala potřeba provedení změn smlouvy specifikovaných
v článku III. odst. 1 smlouvy o dílo, přičemž se jedná ve smyslu ust. § 222 odst. 6 ZZVZ o změnu,



Strana 2 (celkem 3) 

která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, přičemž její potřeba vznikla v důsledku okolností, 
které objednatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat.                                    

                                                           

III. Předmětem dodatku 

1. Tímto dodatkem č. 3 se, na základě vzájemné dohody smluvních stran,  mění termín dokončení 
díla tak, že čl. III. odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

 

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:  
 

Řádné ukončení a předání celého díla zhotovitelem objednateli bez vad a nedodělků bránících 
v užívání nejpozději do: 30.11.2024. 

 
2. Dále tímto dodatkem dochází k rozšíření předmětu díla a navýšení celkové ceny o dodatečné 

práce ve výši 492 100,00 Kč bez DPH, v rozsahu přiloženého rozpočtu, a čl. IV., odst. 1 zní 
následovně: 

 
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,  

v platném znění, sjednávají maximální cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, 
která je cenou nejvýše přípustnou, a to ve výši 
 
Celková cena díla bez DPH: 1 567 365,11 Kč 
(slovy: jedenmilionpětsetšedesátsedumtisíctřistašedesátpět  korun českých jedenáct haléřů) 

K ceně bude připočtena výše DPH platná v době fakturace 

 
3. Veškerá další ustanovení smlouvy, nedotčena dodatkem č. 3, zůstávají v platnosti. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými 
zaručenými elektronickými podpisy. 

2. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku č. 3 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že Dodatek 
č. 3 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez  nátlaku na 
některou ze stran. Na důkaz toho připojují své zaručené elektronické podpisy.  

3. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění  
v registru smluv. 

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Znojma dne 02.09.2024 usnesením 
č. 93/2024 bodem č. 3081 

 

  Přílohy: změnový list č.2 + rozpočet 
 

 
Ve Znojmě dne: 12.09.2024 Ve Znojmě dne: 13.09.2024 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 3)

...................................................... …………………………………
Mgr. František Koudela

starosta H & B delta, s.r.o.


